
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp:  
Toekomstvisie Accommodaties Bolnes 

Gemeenteraad: 
18 mei 2017 
 

BBVnr:  
1208664 
 

 Commissie: 
Samen wonen 11 mei 2017 
 

Raadsbesluitnr: 
1208682 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 april 2017; 

BESLUIT: 

1. Kennis te nemen van de notitie Toekomstvisie Accommodaties Bolnes. 
 

2. Het college opdracht te geven te starten met de voorbereiding en uitvoering van het 
voorkeurscenario.  
 

3. Investeringskredieten in 2017 beschikbaar te stellen voor de volgende onderdelen:  
a) € 40.000 voor de aanbouw van een berging voor Invaliden Sportvereniging Ridderkerk bij 

sporthal de Fakkel. 
b) € 205.000 voor de aanpassingen van het gebouw aan de Noordstraat 56. 
c) € 48.000 voor de aanpassingen van het gebouw de Klinker aan de Van Riebeekstraat 3.  

 
4. Voor de volgende kosten budget beschikbaar te stellen en deze te dekken uit de reserve IAP. 

a) € 141.000 sloopkosten en € 143.000  afschrijvingslasten voor de sloop van de Beverbol 
(Amerstraat 1). 

b) € 37.000 sloopkosten voor de sloop van de Maaslaan 37.  
 

5. De financiële gevolgen 2017 te verwerken in de 2
e
 Tussenrapportage en de structurele financiële 

gevolgen voor de begroting 2018 en verder te betrekken bij het opstellen van de begroting 2018. 
 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk  

van 18 mei 2017. 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


